



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0005802-14.2019.8.01.0000

Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre no tocante a implantação dos núcleos de Justiça Comunitária em Rio Branco, conforme

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI | | CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS LTDA - EPP | | LUIZ HENRIQUE SENFF | | Indicadores Estatísticos | | | | |
|---------------|---|-----|-------|--|---------------|---|---------------|--|--------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| | | | | CNPJ: 31.552.188/0001-04 | | CNPJ: 02.596.872/0001-90 | | CNPJ: 30.433.567/0001-12 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 1 | NOTEBOOK: Tela de no mínimo 14", Projetado com a 8ª geração de processador intel® core™ i7-8565u (8mb cache, 1.8 ghz até 4.6 ghz) e placa de vídeo dedicada nvidia® geforce® MX150 2GB GDDR5 de última geração. Capacidade de armazenamento memória RAM de 8GB e 1 TB em disco rígido, sistema operacional Windows 10. Possui Leitor de cartão SD 3:1 (SD, SDHC, SDXC) e teclado retroiluminado. Garantia de 3 (três) anos on site. Equivalente a: Notebook Inspiron I14-5480-A20S | UND | 2 | R\$ 5.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 5.066,66 | R\$ 10.133,32 | R\$ 901,85 | 17% | 3 |
| VALOR DO ITEM | | | | R\$ 10.000,00 | | R\$ 12.000,00 | | R\$ 8.400,00 | | | R\$ 10.133,32 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI | | BRASUMIX EIRELI - ME | | VEGA IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO EM GERAL EIRELI | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 31.552.188/0001-04 | | CNPJ: 28.314.084/0001-57 | | CNPJ: 08.470.826/0001-26 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0005802-14.2019.8.01.0000

Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre no tocante a implantação dos núcleos de Justiça Comunitária em Rio Branco, conforme

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

| | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|--|-----|-------|--------------------------|------------|---|------------|--|------------|-----------------------------------|--------------|---------------|----------------------|----------------------------|
| 2 | NOBREAK 600VA: Nobreak Capacidade mínima (VA/W): 600VA/240W Microprocessador: RISC/FLASH de alta velocidade Forma de onda: Senoidal por aproximação (PWM) Tomadas: 3 tomadas no padrão NBR 14136 Proteção: Fusível externo DC Start: Permite ser ligado na ausência de rede elétrica Auto-teste: Ao ser ligado realiza teste dos circuitos internos e baterias Painel Sinóptico: Led s de indicação de status do No-Break Tensão Nominal: Bivolt Automático Variação Admissível da Rede: 80 ~ 295Vac Frequência: 50/60Hz Tolerância de Frequência: +/- 1% Conexão: Cabo PP com Plug NBR14136 Proteção contra Curto Circuito: Proteção Eletrônica, Fusível Tensão Nominal: 115V Tempo de transferência: 2ms Conexão: 3 tomadas padrão ABNT NBR 14136. Garantia de 01 (um) ano. Equivalente a: INTELBRAS Modelo: XNB 600 | UND | 2 | R\$ 264,58 | R\$ 529,16 | R\$ 264,76 | R\$ 529,52 | R\$ 265,00 | R\$ 530,00 | R\$ 264,78 | R\$ 529,56 | R\$ 0,21 | 0% | 3 |
| VALOR DO ITEM | | | | R\$ 529,16 | | R\$ 529,52 | | R\$ 530,00 | | | R\$ 529,56 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | SAESA DO BRASIL LTDA | | EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - ME | | A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 07.366.769/0001-77 | | CNPJ: 84.948.991/0003-90 | | CNPJ: 05.807.475/0001-08 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0005802-14.2019.8.01.0000

Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre no tocante a implantação dos núcleos de Justiça Comunitária em Rio Branco, conforme

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

| | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|---|-----|-------|---|--------------|--|--------------|--|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 3 | IMPRESSORA LASER: Impressora Laser monocromática multifuncional o Velocidade de impressão: mínimo 40 (ppm) o Qualidade de resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi. o Qualidade Resolução da cópia mínima 600x600 dpi o Ampliação/redução: 25% a 400%, o Manuseio de papel: capacidade total de papel - entrada mínima de 250 folhas e saída de 50 folhas o Impressão segura e impressão duplex automático; o Alimentador automático de documentos de no mínimo 50 folhas o Memória mínima de 128 MB; o Processador mínimo de 300 mhz; o Emulações: PCL6, PCL5, PostScript o Suporte de rede; Windows 2000,Server 2003 - 2008, XP,Vista, Linux; o Interface; rede e USB 2.0 de alta velocidade; 10/100 base o Tipos de papel - papel sulfite e reciclados; o Capacidade de imprimir papéis de 60 a 120g/m². Garantia de 01 (um) ano. Equivalente a: LEXMARK MX410DE | UND | 2 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.980,00 | R\$ 3.960,00 | R\$ 2.389,97 | R\$ 4.779,94 | R\$ 2.056,65 | R\$ 4.113,30 | R\$ 302,36 | 14% | 3 |
| VALOR DO ITEM | | | | R\$ 3.600,00 | | R\$ 3.960,00 | | R\$ 4.779,94 | | | R\$ 4.113,30 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME | | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - | | ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 26.930.358/0001-07 | | CNPJ: 10.742.589/0001-57 | | CNPJ: 20.416.307/0001-85 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 4 | TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER Com capacidade para imprimir 10.000 paginas, original de fábrica com componentes 100% novos, com validade de 12 meses a partir da data da entrega, com identificacao do fornecedor na embalagem. Equivalente a: LEXMARK MX410DE | UND | 20 | R\$ 261,99 | R\$ 5.239,80 | R\$ 270,00 | R\$ 5.400,00 | R\$ 280,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 270,66 | R\$ 5.413,20 | R\$ 9,02 | 3% | 3 |



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0005802-14.2019.8.01.0000

Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre no tocante a implantação dos núcleos de Justiça Comunitária em Rio Branco, conforme

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

| | | | | | | | | |
|---------------|--------------|--------------|--------------|--|---------------|--|--|--|
| VALOR DO ITEM | R\$ 5.239,80 | R\$ 5.400,00 | R\$ 5.600,00 | | R\$ 5.413,20 | | | |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 20.189,38 | | | |

Rio Branco, 13 de dezembro de 2019.

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação